A verba indenizatÓria encontra previsão na Lei Municipal n' 2.562 de 19 de

janeiro 2017:

,,Artigo lo Fica instituída a vorba de natureza indenizatória, nos termos do 
.§

11, do artigo 37 daconstituição Federal, em faoe das despesas deoorrentes

das atividades parlamentares extemas de vereador' no valor de RS 4'800'00

(quatro mil e oitocentos reais), ao qual será aoresoido 50% do seu valor a

EP: ?8'200'000

Fone: (65) 3223-t707 "-* ;;46íã úi-àasz ii.* ***,ou.arscaceres.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂrvreú MUNIcIPAL DE cÁcPnps

verba repassada ao vereador presidente da câmara, depositados na conta

[...]

Cáceres-MT, aprovou e eu sanclono a presente Lel'

ArtlgoloFlcalnstltuÍdaaverbadenaturozalndenlzatórla,nostermosdo

§ tt, Oo artigo 37 da Constitulção Federal, em Íace das despesas decor'

iontos das atlvidades parlamentares externas de voreador' no valor de R$

4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), ao qual será acrescido 50% do

seu valor a-verba repassada ao voreador presldente da câmara' deposlta-

dos na conta corrente titular do edil.

§ 10 A verba de que trata o aaput será paga mensalmente a cada verea-

ão(a) em eÍetlvo exercÍolo nas atlvldades do cargo, de Íorma compensatÓ-